

**STANOWISKO**  
**IX Zjazdu Delegatów PZD Okręgu Lubelskiego**  
**z dnia 13 czerwca 2015 r.**

**LUBLIN**

*ws. znaczenia jedności ruchu ogrodnictwa działkowego oraz posiadania przez działkowców ogólnopolskiej reprezentacji dla dalszego istnienia ROD i zachowania praw polskich działkowców.*

Od ponad stu lat nieodłącznym elementem krajobrazu Polski są ogrody działkowe. Na przestrzeni tych lat zmieniały się ustroje, elity rządzące i otaczająca rzeczywistość, natomiast główny cel powstania ruchu ogrodnictwa działkowego pozostał niezmienny – ma dobrze służyć polskim rodzinom i polskiemu państwu. Historia pokazała, że funkcje jakie pełnią ogrody w naszym społeczeństwie są ponadczasowe.

Dzisiaj kontynuujemy tradycję ogrodnictwa działkowego, którą dla nas obroniły poprzednie pokolenia. Jednakże w całej dotychczasowej historii nie było tak poważnych zagrożeń dla istnienia rodzinnych ogrodów działkowych jak w ostatnich 5 latach.

Przyszło nam zmierzyć się z licznymi atakami skierowanymi bezpośrednio na działalność Polskiego Związku Działkowców, jak i próbami przejęcia gruntów ogrodów przez deweloperów oraz z ujawnionymi grupami patrzącymi na ogrody przez pryzmat zysku.

Dzisiaj nasze działkowe środowisko ma ogromną satysfakcję, że podjęte wspólne działania przyniosły wymierne efekty.

Mamy nową ustawę o rod, która bardzo dobrze zabezpiecza mienie działkowców, zapewnia rozwój ogrodom działkowym oraz stwarza unormowania prawne dla funkcjonowania ogólnopolskiej organizacji, uregulowana prawnie została również kwestia budowy altan na działkach.

Osiągnięcie tego wszystkiego nie byłoby możliwe bez silnej ogólnopolskiej organizacji Polskiego Związku Działkowców, która stoi na straży praw polskich działkowców i ogrodów. Reaguje na każde pojawiające się zagrożenie oraz inicjuje i podejmuje działania, których celem jest zapewnienie rozwoju ROD i poczucia bezpieczeństwa działkowcom.

To również dzięki mobilizacji i jedności całego środowiska działkowego przybierającego różne formy od manifestacji i pikiet do listów i wystąpień adresowanych do najważniejszych osób, instytucji i urzędów w Polsce możemy powiedzieć, że ogrody pozostaną zielonymi płucami miast, którymi oddychać będą kolejne pokolenia Polaków.

W chwili obecnej jedność w działaniu wszystkich struktur oraz działkowców wymaga sytuacja związana z przedłużającą się procedurą rejestracyjną nowego Statutu PZD.

Dlatego też IX Okręgowy Zjazd Delegatów PZD w Lublinie zwraca się z prośbą do wszystkich działkowców o pełną integrację i czynny udział w dyskusji nt. ważnych dla Związku i ogrodów bieżących problemów.

Pamiętajmy o mądrości płynącej z przysłowia, że „Upada tylko podzielone Państwo”. Nie pozwólmy na podziały w naszym środowisku i po raz kolejny pokażmy jedność w działaniu ruchu ogrodnictwa działkowego.

Sekretarz Zjazdu

Przewodniczący Zjazdu